ПРОТОКОЛ № 26

заседания Правления комитета

Тульской области по тарифам

21 августа 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель комитета Тульской области по тарифам

Д.А. Васин

Присутствовали:                                     Маловинский Е.В.  – начальник отдела комитета

                                                                  Войтицкая Т.В.  – начальник отдела комитета

Кречетова Е.В.  – начальник отдела комитета

Фаткина М.Г. - начальник отдела анализа

товарных рынков Управления федеральной

антимонопольной службы по Тульской области

От аппарата комитета Семенова А.С., Улитин А.Н.

Приглашенные на заседание:

Зятькова Ю.В. – представитель ГКУ ТО «Экспертиза».

2

Повестка

1. О выборе метода регулирования тарифов на тепловую энергию на 2018-2021

гг. для ООО «Тепловые технологии» - докладчик Семенова А.С.

2. О выборе метода регулирования тарифов на услуги водоснабжения и

водоотведения на 2018-2021 гг. для МУП «ЖКУ МО Славный»  - докладчик Улитин А.Н.

3

1. О выборе метода регулирования тарифов на тепловую энергию

на 2018-2021 гг. для ООО «Тепловые технологии»

Васин Д.А., Маловинский Е.В., Семенова А.С.

Слушали Семенову А.С., которая предложила выбрать метод регулирования

тарифов на тепловую энергию на 2018-2021 гг. для ООО «Тепловые технологии».

В комитет Тульской области по тарифам обратилось ООО «Тепловые технологии» с

заявлением об утверждении тарифа на тепловую энергию на 2018 год в размере 2481 руб.

84 коп. за Гкал без НДС. Предприятие вышло с предложением по установлению тарифа

впервые, и избрало метод расчета тарифа – метод индексации установленных тарифов.

Предприятие работает на общей системе налогообложения.

В соответствии с Перечнем поручений по итогам совещания Президента Российской

Федерации с членами Правительства Российской Федерации 24 июля 2015г. высшие

должностные лица (руководители высших исполнительных органов государственной

власти) субъектов Российской Федерации в срок до 1 декабря 2015 года должны обеспечить

принятие в полном объеме долгосрочных тарифных решений в сферах теплоснабжения,

водоснабжения и водоотведения в целях обязательного введения таких тарифов с 1 января

2016 года.

На основании изложенного, на рассмотрение Правления комитета Тульской области

по тарифам выносится предложение об установлении тарифов на тепловую энергию на

2018-2021 годы для ООО «Тепловые технологий» методом индексации установленных

тарифов.

выбрать методом регулирования тарифов на тепловую энергию на 2018-2021 гг. для

ООО «Тепловые технологии» метод индексации установленных тарифов в соответствии с

предложением рабочей группы комитета Тульской области по тарифам.

Результаты голосования:

«принять» - 4 (Васин Д.А., Маловинский Е.В., Войтицкая Т.В., Кречетова Е.В.);

«отклонить» - 0;

«воздержаться» - 0.

2. О выборе метода регулирования тарифов на услуги водоснабжения и

водоотведения на 2018-2021 гг. для МУП «ЖКУ МО Славный»

Васин Д.А., Маловинский Е.В., Улитин А.Н.

Слушали Улитина А.Н., который предложил выбрать метод регулирования тарифов

на услуги водоснабжения и водоотведения на 2018-2021 гг. для МУП «ЖКУ МО Славный».

В комитет Тульской области по тарифам обратилось

МУП «ЖКУ МО Славный» с заявлениями об утверждении тарифов на услуги

водоснабжения и водоотведения на 2018-2021 гг.

Предприятие выбрало метод расчета тарифов – метод индексации на 2018-2021 гг.,

что соответствует постановлению Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «Основы

ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения».

На основании изложенного, на рассмотрение Правления комитета Тульской области

по тарифам выносится предложение об установлении для МУП «ЖКУ МО Славный»

тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения методом индексации на 2018-2021 гг.

4

выбрать методом регулирования тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения

на 2018-2021 гг. для МУП «ЖКУ МО Славный» метод индексации в соответствии с

предложением рабочей группы комитета Тульской области по тарифам.

Результаты голосования:

«принять» - 4 (Васин Д.А., Маловинский Е.В., Войтицкая Т.В., Кречетова Е.В.);

«отклонить» - 0;

«воздержаться» - 0.

Председатель комитета

Тульской области по тарифам                                                                        Д.А. Васин